



2024年度

2025年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

補 足 資 料

2024. 7. 26

日東電工株式会社

目 次

ページ

◆ 業績の概況	1
◆ セグメント別の売上収益・営業利益	2
◆ セグメント別販売元所在地別の売上収益	3
◆ 顧客所在地別の海外売上収益	4

(注) 本資料の金額は、表示単位未満の端数を切り捨てて表示しております。また、比率(%)は表示単位未満を四捨五入して表示しております。

本資料では、対前年同期増減率をYoY、対前四半期増減率をQoQとして表示しております。

本資料における業績予想及び将来の予測等に関する記述は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は、様々な要因によりこれらの業績予想とは異なることがありますことをご承知おき下さい。

業績の概況

(単位:百万円)

		売上収益	営業利益	税引前利益	親会社の所有者に 帰属する当期利益
2023年度 Q1(4-6月)	実績	208,455	22,411	22,176	15,168
2023年度 Q4(1-3月)		221,238	26,803	26,876	21,079
2023年度 通期		915,139	139,132	138,901	102,679
2024年度 Q1(4-6月)		249,310	50,696	50,599	36,128
	YoY(%)	19.6	126.2	128.2	138.2
	QoQ(%)	12.7	89.1	88.3	71.4
2024年度 上期(4-9月)	4月発表予想	448,000	68,500	68,500	48,000
2024年度 通期		910,000	140,000	140,000	100,000
2024年度 上期(4-9月)	7月発表予想	523,000	112,000	111,900	80,000
2024年度 通期		982,000	180,000	180,000	130,000

(単位:百万円)

		設備投資額	減価償却費	研究開発費
2023年度 通期	実績	83,445	60,811	43,485
2024年度 Q1(4-6月)		18,687	15,839	11,123
2024年度通期	4月発表予想	110,000	66,000	42,000
	7月発表予想	110,000	66,000	42,000

(単位:円/1米ドル)

為替レート	Q1(4-6月)	Q2(7-9月)	Q3(10-12月)	Q4(1-3月)	通期
2023年度実績	135.1	143.5	149.1	146.9	143.9
2024年度実績	154.6	/	/	/	/
2024年度予想 (4月発表)	140.0	140.0	140.0	140.0	140.0
2024年度予想 (7月発表)	/	155.9	153.0	151.0	153.6

セグメント別の売上収益・営業利益

(単位:百万円)

	実績										予想										
	2023年度							2024年度			2024年度(4月発表)			2024年度(7月発表)							
	Q1 (4-6月)	Q2 (7-9月)	上期 (4-9月)	Q3 (10-12月)	Q4 (1-3月)	下期 (10-3月)	通期	Q1(4-6月)		上期(4-9月)		通期		上期(4-9月)			通期				
								YoY (%)	QoQ (%)	YoY (%)	YoY (%)	YoY (%)	YoY (%)	対4月予想 増減率(%)	YoY (%)	対4月予想 増減率(%)					
イン テ グ レ ィ テ ィ ア ル	売上収益	80,693	90,806	171,499	94,136	86,522	180,658	352,158	89,150	10.5	3.0	173,500	1.2	352,000	0.0	183,500	7.0	5.8	369,500	4.9	5.0
	営業利益	7,457	10,164	17,622	12,718	8,940	21,659	39,281	11,470	53.8	28.3	19,000	7.8	43,500	10.7	24,500	39.0	28.9	50,500	28.6	16.1
オ プ ト ロ ニ ク ス	情報機能材料	86,645	95,389	182,034	95,567	87,726	183,293	365,328	105,111	21.3	19.8	170,000	▲ 6.6	341,500	▲ 6.5	211,500	16.2	24.4	368,500	0.9	7.9
	回路材料	17,718	30,199	47,917	32,462	24,201	56,663	104,580	30,689	73.2	26.8	52,000	8.5	104,000	▲ 0.6	73,000	52.3	40.4	124,000	18.6	19.2
	売上収益	104,363	125,588	229,952	128,029	111,927	239,957	469,909	135,801	30.1	21.3	222,000	▲ 3.5	445,500	▲ 5.2	284,500	23.7	28.2	492,500	4.8	10.5
	営業利益	20,032	37,610	57,642	41,932	24,395	66,328	123,971	45,444	126.9	86.3	57,500	▲ 0.2	113,000	▲ 8.9	96,500	67.4	67.8	145,500	17.4	28.8
ヒ ュ ー マ ン ラ イ フ	ライフサイエンス	9,140	10,145	19,286	11,662	10,551	22,213	41,500	10,173	11.3	▲ 3.6	22,000	14.1	46,500	12.0	24,000	24.4	9.1	50,500	21.7	8.6
	メンブレン	8,294	8,019	16,314	8,244	8,229	16,473	32,788	8,201	▲ 1.1	▲ 0.3	14,500	▲ 11.1	28,500	▲ 13.1	16,500	1.1	13.8	31,500	▲ 3.9	10.5
	パーソナルケア 材料	11,843	13,691	25,534	12,161	12,516	24,677	50,212	13,141	11.0	5.0	25,000	▲ 2.1	53,500	6.5	26,500	3.8	6.0	57,000	13.5	6.5
	売上収益	29,278	31,856	61,135	32,068	31,297	63,365	124,501	31,517	7.6	0.7	61,500	0.6	128,500	3.2	67,000	9.6	8.9	139,000	11.6	8.2
	営業利益	▲ 2,937	▲ 2,490	▲ 5,427	▲ 960	▲ 3,102	▲ 4,063	▲ 9,490	▲ 3,185	-	-	▲ 2,500	-	▲ 1,000	-	▲ 3,000	-	-	▲ 500	-	-
そ の 他	売上収益	3	2	6	3	2	6	12	1	▲ 69.4	▲ 57.9	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	営業利益	▲ 1,284	▲ 1,621	▲ 2,906	▲ 1,379	▲ 1,375	▲ 2,755	▲ 5,661	▲ 1,756	-	-	▲ 4,000	-	▲ 8,000	-	▲ 3,500	-	-	▲ 7,500	-	-
調 整 額	売上収益	▲ 5,884	▲ 7,365	▲ 13,249	▲ 9,681	▲ 8,511	▲ 18,193	▲ 31,442	▲ 7,159	-	-	▲ 9,000	-	▲ 16,000	-	▲ 12,000	-	-	▲ 19,000	-	-
	営業利益	▲ 856	▲ 1,601	▲ 2,458	▲ 4,454	▲ 2,055	▲ 6,510	▲ 8,968	▲ 1,277	-	-	▲ 1,500	-	▲ 7,500	-	▲ 2,500	-	-	▲ 8,000	-	-
合 計	売上収益	208,455	240,888	449,344	244,556	221,238	465,794	915,139	249,310	19.6	12.7	448,000	▲ 0.3	910,000	▲ 0.6	523,000	16.4	16.7	982,000	7.3	7.9
	営業利益	22,411	42,061	64,472	47,856	26,803	74,659	139,132	50,696	126.2	89.1	68,500	6.2	140,000	0.6	112,000	73.7	63.5	180,000	29.4	28.6

(単位:円/1米ドル)

為替レート	135.1	143.5	139.4	149.1	146.9	148.0	143.9	154.6	/	/	140.0	/	/	140.0	/	/	155.3	/	/	153.6	/	/
-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	---	---	-------	---	---	-------	---	---	-------	---	---	-------	---	---

セグメント別販売元所在地別の売上収益

(単位:百万円)

	2023年度Q1(4-6月)					2023年度Q4(1-3月)					2024年度Q1(4-6月)				
	日本	米州	欧州 (EMEA)	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州 (EMEA)	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州 (EMEA)	アジア オセアニア	合計
インダストリアルテープ	26,129	8,675	8,815	35,887	79,508	25,022	9,589	9,488	41,148	85,248	25,706	9,019	9,066	44,125	87,918
情報機能材料	3,946	-	-	79,728	83,674	5,218	-	-	77,372	82,591	6,995	-	-	94,694	101,689
回路材料	7,492	-	-	9,948	17,440	11,081	-	-	12,756	23,838	13,491	-	-	16,652	30,143
オプトロニクス	11,438	-	-	89,676	101,115	16,300	-	-	90,129	106,430	20,486	-	-	111,346	131,833
ライフサイエンス	905	7,134	0	-	8,039	1,160	8,191	0	-	9,352	882	8,159	-	-	9,041
メンブレン	624	3,893	1,099	2,163	7,781	590	3,726	1,288	1,780	7,386	598	3,807	1,333	1,454	7,194
パーソナルケア材料	-	1,154	10,488	104	11,747	-	1,025	11,256	133	12,415	-	984	11,976	85	13,047
ヒューマンライフ	1,529	12,182	11,588	2,268	27,568	1,750	12,943	12,545	1,913	29,153	1,480	12,952	13,310	1,540	29,283
その他	0	3	-	-	3	-	2	-	-	2	-	1	-	-	1
調整額	259	-	-	-	259	403	-	-	-	403	274	-	-	-	274
合計	39,358	20,860	20,404	127,832	208,455	43,477	22,536	22,034	133,190	221,238	47,947	21,973	22,377	157,012	249,310

(単位:%)

	YoY					QoQ				
	日本	米州	欧州 (EMEA)	アジア オセアニア	合計	日本	米州	欧州 (EMEA)	アジア オセアニア	合計
	▲ 1.6	4.0	2.8	23.0	10.6	2.7	▲ 5.9	▲ 4.4	7.2	3.1
	77.3	-	-	18.8	21.5	34.0	-	-	22.4	23.1
	80.1	-	-	67.4	72.8	21.7	-	-	30.5	26.4
	79.1	-	-	24.2	30.4	25.7	-	-	23.5	23.9
	▲ 2.5	14.4	-	-	12.5	▲ 24.0	▲ 0.4	-	-	▲ 3.3
	▲ 4.2	▲ 2.2	21.3	▲ 32.8	▲ 7.5	1.3	2.2	3.4	▲ 18.3	▲ 2.6
	-	▲ 14.7	14.2	▲ 17.8	11.1	-	▲ 4.0	6.4	▲ 35.4	5.1
	▲ 3.2	6.3	14.9	▲ 32.1	6.2	▲ 15.5	0.1	6.1	▲ 19.5	0.4
	-	▲ 66.7	-	-	▲ 69.4	-	▲ 57.9	-	-	▲ 57.9
	5.7	-	-	-	5.7	▲ 31.9	-	-	-	▲ 31.9
	21.8	5.3	9.7	22.8	19.6	10.3	▲ 2.5	1.6	17.9	12.7

(注) 日本以外の区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。

米州……………米国、メキシコ、ブラジル

欧州(EMEA)……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ、アフリカ

アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム

顧客所在地別の海外売上収益

	(単位:百万円)															(単位:%)														
	2023年度Q1(4-6月)					2023年度Q4(1-3月)					2024年度Q1(4-6月)					YoY					QoQ									
	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア		その他	計						
			中国						中国						中国						中国									
海外売上収益	20,079	19,562	131,509	75,055	1,203	172,355	19,689	22,849	141,246	76,550	960	184,745	20,068	21,848	165,816	92,390	1,193	208,926	▲ 0.1	11.7	26.1	23.1	▲ 0.9	21.2	1.9	▲ 4.4	17.4	20.7	24.2	13.1
連結売上収益						208,455						221,238						249,310						19.6						12.7

	(単位:%)															(単位:pt)														
	米州	欧州	アジア・オセアニア	中国	その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア	中国	その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア	中国	その他	計	米州	欧州	アジア・オセアニア	中国	その他	計						
海外売上収益比率	9.6	9.4	63.1	36.0	0.6	82.7	8.9	10.3	63.8	34.6	0.4	83.5	8.0	8.8	66.5	37.1	0.5	83.8	▲ 1.6	▲ 0.6	3.4	1.1	▲ 0.1	1.1	▲ 0.9	▲ 1.5	2.7	2.5	0.1	0.3

- (注) 1. 上記区分に属する主な国又は地域は以下のとおりです。
 米州……………米国、メキシコ、ブラジル
 欧州……………ベルギー、フランス、ドイツ、スウェーデン、トルコ
 アジア・オセアニア……………中国、韓国、台湾、シンガポール、マレーシア、香港、タイ、ベトナム
 その他……………アフリカ
2. 海外売上収益は、当社および連結子会社による日本以外の国又は地域の顧客に対する売上収益です。